
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6795 - Terça-feira, 5 de julho de 2022
Divulgação: Terça-feira, 5 de julho de 2022     Publicação: Quarta-feira, 6 de julho de 2022

PORTARIA 19412203/2022
PROCESSO 22.0.000052806-8

Retifica a Portaria 19336953/2022, que instituiu a Comissão Julgadora do 
Processo de Licitação Especial para Contratação de Solução Inovadora, 
nos termos do Edital 001/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no Decreto Municipal 
nº 11.762 de 1º de julho de 1997 e alterações posteriores, e nos termos do Edital de Licitação Especial 001/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria 19336953/2022, que designou os membros da Comissão Julgadora do Processo de 
Licitação Especial de Solução Inovadora - Edital 001/2022, conforme segue:

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

 EDIÇÃO EXTRA  

 DOCUMENTOS OFICIAIS 

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nome Completo Matrícula Currículo

ALEXSANDRO DOS SANTOS MACHADO -

Doutor em Educação pela UFRGS.
Professor Adjunto do Curso de Pedagogia -
Unidade Acadêmica de Educação a Distância
e Tecnologia da UFRPE.
Professor Permanente do Programa de
Pós-Graduação em Estudos da Linguagem
(PROGEL/UFRPE).

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6795 - Terça-feira, 5 de julho de 2022

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.

Porto Alegre, 04 de julho de 2022.

SÔNIA MARIA OLIVEIRA DA ROSA, Secretária Municipal de Educação.

Nome Completo Matrícula Currículo

RÔMULO CALADO PANTALEÃO CÂMARA -
Doutor em Ciência da Computação pela
Universidade Federal de Pernambuco.
Professor na Universidade Federal da Paraiba.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6795 - Terça-feira, 5 de julho de 2022

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


